1
2

[image: image1.jpg]TMPUAOXKXEHHME 1

MHOTOLIBETHBIM PMCYHOK T'EPBA
XOAMOTOPCKOIO MYHULIMTIAABHOTO PAMIOHA
APXAHTEABCKOW OBAACTU
(repOOBEII IITUT)

()

N

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХОЛМОГОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «31» мая 2016 г. № 82
с. Холмогоры
Об утверждении перечня сил постоянной готовности муниципального звена Архангельской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Холмогорского муниципального района Архангельской области

В соответствии с пунктом 14 Положения о единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794, пунктом 19 Положения об Архангельской территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденного постановлением Правительства Архангельской области от 16 июня 2015 года № 226-пп, распоряжением Правительства Архангельской области от 18 февраля 2014 года № 31-рп «О внесении изменений в перечень сил и средств постоянной готовности Архангельской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» администрация муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» постановляет:

1. Утвердить прилагаемый перечень сил постоянной готовности муниципального звена Архангельской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Холмогорского муниципального района Архангельской области.

2. Рекомендовать руководителям организаций, в пределах полномочий по решению вопросов в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, в соответствии с настоящим постановлением и иными законодательными и муниципальными нормативными правовыми актами:

1) утвердить состав и структуру сил постоянной готовности, исходя из возложенных на них задач по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, предназначенных и выделяемых (привлекаемых) для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Холмогорского муниципального района или объекте, обеспечить их постоянную готовность;

2) ежегодно в срок до 25 декабря представлять в отдел по мобилизационной работе, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации Холмогорского муниципального района (далее – Отдел по мобилизационной работе, ГО и ЧС администрации района) данные об изменениях в составе и структуре сил постоянной готовности на объекте.

3. Отделу по мобилизационной работе, ГО и ЧС администрации района обеспечить учёт, хранение и обновление сведений о силах постоянной готовности муниципального звена Архангельской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Холмогорского муниципального района Архангельской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район».
5. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня официального опубликования в газете «Холмогорский вестник».
Глава муниципального образования

«Холмогорский муниципальный район»

  П.М. Рябко

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Холмогорского муниципального района

от 31 мая 2016 г. № 82

Перечень сил постоянной готовности муниципального звена Архангельской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Холмогорского муниципального района Архангельской области

1. Силы постоянной готовности органов управления и организаций, входящих в функциональные подсистемы федеральных министерств и ведомств

Отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации по Холмогорскому району (по согласованию);
Холмогорский филиал Открытого акционерного общества «Архангельскоблгаз» (по согласованию).

2. Силы постоянной готовности исполнительных органов государственной власти Архангельской области и подведомственных им учреждений

Емецкий участок Архангельской ПЗС-3 Архангельского подразделения Государственного автономного учреждения Архангельской области «Единый лесопожарный центр»;
Луковецкий участок Архангельской ПЗС-3 Архангельского подразделения Государственного автономного учреждения Архангельской области «Единый лесопожарный центр»;
Холмогорский участок Архангельской ПЗС-3 Архангельского подразделения Государственного автономного учреждения Архангельской области «Единый лесопожарный центр»;
Государственное казенное учреждение Архангельской области «Отряд государственной противопожарной службы № 16»;
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Архангельской области «Холмогорская центральная районная больница».

3. Силы постоянной готовности Холмогорского муниципального района Архангельской области и организаций

Холмогорский район электрических сетей филиала Публичного акционерного общества «МРСК Северо-Запада» «Архэнерго» (по согласованию);

Общественное учреждение добровольной пожарной охраны «Пожарно-спасательная служба Холмогорского района» (по согласованию);

Общество с ограниченной ответственностью «Пинега» (по согласованию);

Общество с ограниченной ответственностью «Фарватер» (по согласованию);

Общество с ограниченной ответственностью «Двина» (по согласованию);

Муниципальное унитарное предприятие муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» «Холмогорский ВОДОКАНАЛ»;

Общество с ограниченной ответственностью «Производственно-коммерческая фирма «Холмогоры» (по согласованию);

Общество с ограниченной ответственностью «Жилищно-коммунальный сервис» (по согласованию);

Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Двинская» (по согласованию);

Общество с ограниченной ответственностью «Дом» (по согласованию);

Общество с ограниченной ответственностью «Светлый Дом» (по согласованию);

Общество с ограниченной ответственностью «РемДомСервис» (по согласованию);

Общество с ограниченной ответственностью «РемСтройСервис» (по согласованию).

_______